
GC n. 70 del 23/04/2025 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 70 DEL 23/04/2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione modifica “Criteri per l’assegnazione e l’utilizzo delle palestre 
scolastiche comunali”. 
 

 
L'anno duemilaventicinque, il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 11:30, previa l'osservanza 
di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale si riunisce a distanza in 
modalità telematica, avvalendosi di idonee tecnologie che garantiscono l’effettiva 
compartecipazione, la contemporaneità delle decisioni, la sicurezza dei dati, delle informazioni e la 
segretezza. 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Segretario accerta l’identità dei partecipanti all’inizio di seduta come segue: 
 
COMPONENTE                                                     Presente     Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  4    1 

 
Il numero legale è riscontrato in automatico dai collegamenti dal sistema, effettuati sul meeting e 
verificati. 
 
La seduta è aperta dal Sindaco, Dott.ssa CHIMINI CHIARA, che ne dichiara la validità.  
Il Segretario verifica il numero legale in corso di seduta all’inizio della votazione di ciascun punto 
posto all’ordine del giorno. 
 
Il presente verbale si intende assunto nel luogo fissato nell’avviso di convocazione.  
Esso segue l’ordinaria procedura di pubblicazione e conservazione, prevista per gli atti deliberativi 
del Comune. 



GC n. 70 del 23/04/2025 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 70/G.C. del  23/04/2025 
 
 
OGGETTO: Approvazione modifica “Criteri per l’assegnazione e l’utilizzo delle palestre 

scolastiche comunali”. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO CHE 
- si rende necessario disciplinare l’utilizzo delle palestre di proprietà comunale annesse alla Scuola 
Primaria “Tito Speri” e alla Scuola Secondaria di Primo Grado “G. di Pietro”, in orario 
extrascolastico; 
- tali strutture sono destinate all’uso scolastico e pubblico e finalizzate alla pratica dello sport e alle 
attività ricreative e culturali; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/06/2024 con la quale sono stati approvati 
i criteri per l’assegnazione e l’utilizzo delle palestre scolastiche; 
 
TENUTO CONTO della necessità delle Associazioni che utilizzano la palestra di ricevere il 
calendario di utilizzo della palestra entro il mese di giugno per poter organizzare la propria attività; 
 
RITENUTO pertanto opportuno modificare l’Art. 3 – Presentazione delle domande del documento 
“Criteri per l’assegnazione e l’utilizzo delle palestre scolastiche comunali” fissando al 31 maggio di 
ogni anno il termine ultimo per la presentazione delle domande di assegnazione; 
 
ACQUISITI in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità 
contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato a’ sensi degli 
articoli 49 e 147-bis (articolo inserito dall'art. 3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213) del Tuel D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell’articolo 5 e seguenti del 
regolamento comunale sul sistema dei controlli interni e dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni 
dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il 
controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la modifica dell’Art. 3 – Presentazione delle domande, fissando al 31 

maggio di ogni anno il termine ultimo per la presentazione delle domande di assegnazione. 
 

Dopodiché la Giunta Comunale con votazione unanime favorevole  
 

DELIBERA 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000774988ART15
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000777591ART0


GC n. 70 del 23/04/2025 - Pagina 3 di 3 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di dare seguito alle richieste di utilizzo in tempo utile per l’inizio 
delle attività. 
 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 


